СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.10.2021 № 56

О внесении изменений в решение Совета города Белозерск от 31.03.2014 № 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Белозерск» (с последующими изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Белозерск», Совет городского поселения «Город Белозерск»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Белозерск от 31.03.2014 № 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Белозерск» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. По тексту в соответствующих падежах заменить слова:
- «муниципальное образование «Город Белозерск» на «городское поселение «Город Белозерск»;
-  «администрация города» на «администрация городского поселения»;
- «Совет города» на «Совет городского поселения»;
- «Глава города Белозерск» на «Глава городского поселения «Город Белозерск»;
- «Глава администрации города» на «Глава администрации городского поселения».
1.2. Пункт 7. «Процедура проведения публичных слушаний, общественных обсуждений» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_50104][bookmark: sub_501041]«1. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из следующих этапов:
1) оповещение о начале общественных обсуждений;
[bookmark: sub_501042]2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее также - сеть "Интернет"), либо на региональном портале государственных и муниципальных услуг (далее в настоящей статье - информационные системы) и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
[bookmark: sub_501043]3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
[bookmark: sub_501044]4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
[bookmark: sub_501045]5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
[bookmark: sub_50105]2. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:
[bookmark: sub_501051]1) оповещение о начале публичных слушаний;
[bookmark: sub_501052]2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
[bookmark: sub_501053]3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
[bookmark: sub_501054]4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;
[bookmark: sub_501055]5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
[bookmark: sub_501056][bookmark: Par0]6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
3. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений или публичных слушаний.
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.
4. Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Не требуется представление указанных документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений, если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах). При этом для подтверждения указанных сведений может использоваться единая система идентификации и аутентификации.».
2. Настоящее  решение  вступает  в   силу  после  официального    опубликования  в    газете   «Городской вестник» и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  городского поселения «Город Белозерск»  в  информационной  телекоммуникационной   сети  «Интернет».

Глава городского поселения 						Е.В. Шашкин
«Город Белозерск»
[bookmark: Par35]